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رونمایی گردان های قسام
 از ارتش کامل و مجهز فلسطین

سخنگوی گردان های شهید »عزالدین قسام« 
تاکید کرد با ارتشی کامل و مجهز آماده آزادسازی 

فلسطین هستیم.
»ابو عبیده«، سخنگوی گردان های عزالدین قسام، شاخه 
نظامی حماس طی اظهاراتی تاکید کرد که: »پس از گذشت 
۲۹ سال، آرزوی شهید شیخ »احمد یاسین« و دیگر شهدای 
مقاومت محقق شده و توانسته ایم ارتشی کامل تشکیل 
دهیم که آماده نبرد آزاد سازی فلسطین و بازگشت آوارگان 

فلسطینی به شهر و دیار خود است.« به گزارش مرکز اطلاع 
رسانی فلسطین، عبیده در ادامه گفته »در سالروز تاسیس 
حماس، قبله گاه ما همچنان مسجد الاقصی است و ما حامی 
و پشتیبان ملت فلسطین، اسیران و امت اسلامی بوده و الله 
هدف و مقصود ما می باشد...  گردان های قسام ۲۹ سال است 
که در حال جانفشانی و مبارزه است و در آماده سازی نسل 
آزادی بخش فلسطین کاملا متبحر شده و به یاری خداوند به 

نماد و الگوی پیروزی و قهرمانی تبدیل شده است.«

اعلام آمادگی فرمانده ناوگان دریایی آمریکا 
برای رویارویی نظامی با چین

دریاسالار »هری هریس« فرمانده ناوگان دریایی 
آمریکا در منطقه اقیانوسیه گفته: »اگر چین به ادعاهای 
خود در مورد دریانوردی در دریای چین جنوبی ادامه دهد 

واشنگتن آماده تقابل و رویارویی با پکن خواهد بود.«
دولت چین ادعای حاکمیت بر ۹0 درصد از دریای چین 
جنوبی را دارد و همین امر مورد مخالفت شدید آمریکا و 
متحدان منطقه ای آن قرار گرفته است. این اظهارات نیز از 
افزایش تنش ها بین دو طرف حکایت دارد. آمریکا از چین 

خواسته تا به رای دادگاه بین المللی لاهه احترام بگذارد. 
دادگاه لاهه اوایل امسال با صدور حکمی اعلام کرده که 
ادعاهای ارضی مطرح شده از سوی چین در دریای جنوبی 
چین که یک آبراه مهم و راهبردی است، معتبر نیست. 
چین این رای و اظهارات آمریکا را رد کرده است.اظهارات 
»هریس« در حالی موجب تشدید تنش در روابط پکن و 
واشنگتن شده که گفت وگوی تلفنی ترامپ با رئیس جمهور 

تایوان نیز اخیرا با مخالفت شدید چین روبرو شده است.
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آخرین رهبر اتحاد شوروی سابق علت فروپاشی شوروی در سال 
1۹۹1 را کودتای ناموفق ماه اوت این سال و جاه طلبی و قدرت طلبی 

»بورینس یلتسین« اولین رئیس جمهور فدرال روسیه ذکر کرد.
به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، »میخائیل گورباچف« 
در گفت وگو با خبرگزاری »ایتارتاس« اظهار داشت: »اصلاح ساختار 
حکومت و نوسازی شوروی ممکن بود.« وی گفت: »جدی ترین پیامدها 
)برای شوروی( پس از کودتای ناموفق اوت 1۹۹1 )مرداد 136۹( آغاز 
شد. این یک اعتراض دستگاه بوروکراسی )به اصلاحات گورباچف( بود و 
باید با این سگ ها )کودتاچیان( قطع رابطه می کردم و جز این نمی توانم 
نامی پیدا کنم. »گورباچف تصریح کرد: »برای جلوگیری از خونریزی و 
کشته  شدن مردم، داوطلبانه از قدرت کناره گیری کردم، ولی تا آخرین 

حد ممکن مدافع ماندگاری حکومت )شوروی( بودم.«
وی در مورد نقش »بوریس یلتسین« اولین رئیس جمهور جمهوری 
فدرال روسیه در فروپاشی شوروی هم گفت: »روحیه وی خراب شد، 
نمی دانست چه نقش مهمی دارد و شروع به مبارزه با حکومت مرکزی 
شوروی کرد... یلتسین بسیار علاقه به حکومت )کردن( داشت و حد و 
حدودی نمی شناخت. از اینکه عضو پولیت بورو )کمیته مرکزی حزب 
کمونیست وقت( نبود ناراضی و ناراحت بود و از اینجا اعتراضات شروع 

شد.«
آخرین رهبر شوروی در ادامه و درباره یلتسین گفت: »وی در نشست 
علنی کمیته مرکزی حزب کمونیست شوروی )۲1 اکتبر سال 1۹87( 
برافروخته شد و ضمن انتقاد از کندی آهنگ اجرای پریستوریکا )اصلاحات 
سیاسی( مدعی شد نظامی برای پرستش شخصیت من )گورباچف( در 

حال شکل گیری است.
گورباچف همچنین در مورد دلایل استفاده نکردن از نیروی نظامی 
برای جلوگیری از فروپاشی، گفت: این اقدام ممکن بود منجر به آغاز 
جنگ داخلی شود که خطرناک بود و این طور به نظر می رسید برای حفظ 
حکومت به چنین اقدامی متوسل شده ام، ولی باید از راه های دموکراتیک 
حکومت را حفظ می کردم.«وی افزود: »امروز شاهدیم زمانی که برای 
حفظ حکومت و ماندن بر سر قدرت بیش از حد تلاش می شود، چه 
وضعیتی پیش می آید، ولی آرزو داشتم دموکراسی در شوروی برقرار 
شود، تغییرات اساسی در ساختار حکومتی و نفی کامل استبداد بدون 

هرگونه خونریزی صورت گیرد.«
گورباچف در سال 1۹85 در حالی که 54 سال داشت، رهبر اتحاد 
جماهیر شوروی شد و اصلاحات موسوم به »کلاسنوست« و »پریستوریکا« 
را برای اجرا، در دستور کار قرار داد.گورباچف اظهار داشت: بهای اقدام ها 
برای حفظ حکومت شوروی از راه زور و دستگیری افراد، بسیار سنگین 
تمام می شد و آتش جنگ داخلی بزرگی را در کشور شعله وی می کرد و 
من با انتخاب واگذاری حکومت، خواستم خونریزی نشود.«رهر شوروی 
سابق در پاسخ به این پرسش فراگیر که »آیا آمریکا در این زمینه تلاش 
کرد؟ گفت: »نباید این چنین گفت که واشنگتن مستقیم برای فروپاشی 
وارد عمل شد. هیچ کس  نمی دانست که می توان اتحاد شوروی را منحل 
کرد.«وی افزود: »آنها )آمریکایی ها( در طول 100 سال علیه روسیه و 
همچنین به روند انحلال شوروی کمک کردند و سپس فروپاشی شکل 
گرفت.«گورباچف در پایان امکان احیای شوروی را »ناممکن« خواند، 
ولی اظهار داشت که ممکن است با جمهوری های سابق که اکنون کشور 

مستلی شده اند، اتحاد داوطلبانه برقرار کرد.
گفتنی است وضعیت نامتوازن و بی ثبات سیاسی اجتماعی پیش 
آمده، گروهی از مقامات اتحاد جماهیر شوروی را بر آن داشت با یک 
برنامه ریزی بسیار محرمانه، شب 18 اوت 1۹۹1 طرح کودتا را اجرا کنند.

کودتا از سوی هشت عضو بلندپایه حزی کمونیست از جمله »ولادیمیر 
کریوچکوف« رئیس سازمان جاسوسی »کا  گ ب« و تحت رهبری »گنادی 
یانایف« معاون رئیس جمهوری شوروی به اجرا درآمده. کودتاچیان با 
برکناری گورباچف از رهبری و محبوس کردن وی در استراحتگاه ییلاقی 
»شبه جزیره کریمه« کمیته اضطراری اداره کشور را تشکیل دادند.انگیزه 
کودتاچیان، جلوگیری از امضای قرارداد کنفدراسیون اتحاد شوروی بود 
و اعلام کردند که گورباچف در رهبری ناتوان است و به همین دلایل 

وضعیت فوق العاده اعلام شد.
تانک ها و ده ها دسته نظامی با فرماندهی سران کا .گ.ب به خیابان های 
مسکو سرازیر شدند، اما صدها هزار مخالفت کودتا در مراکز حساس دولتی 
به ویژه اطراف خانه سفید محل شورای عالی حکومتی شوروی و همچنین 
اقامتگاه »بوریس یلتسین« که بعدها بنیانگذار روسیه نو شد، سنگربندی 
کردند که پس از سه روز رویارویی، کمیته کودتاچیان شکست را پذیرفت.

تاثیرهای ویران کننده این کودتا و سپس پیمان بلاروس، عمر 74 ساله 
شوروی با بیش از ۲۲ میلیون و 400 هزار کیلومتر مربع وسعت متشکل 
از 15 جمهوری در ۲8 دسامبر 1۹۹1 را با تصویب قانون فروپاشی پایان 

داد و از دل آن روسیه و 15 کشور مستقل شکل گرفتند.
گورباچف در گفت وگوی مذکور، اشاره ای هم به شرایط فعلی داشت 
و غرب را متهم کرد  که تلاش می کند، »ولادیمیر پوتین« را از قدرت 

کنار بزند.

پرونده

سرویس خارجی - 
بزرگ ترین پیروزی جبهه 
مقاومت علیه تروریست ها، اروپا و 
آمریکا و کشورهای مرتجع عربی 
را به هم ریخته و به آنها شوک 

بزرگی وارد کرده است.
با در هم پیچیده شدن تومار 
توطئه تروریستی آمریکا و متحدانش 
در »حلب«، شوک بزرگی به غرب وارد 
شده و سران این کشورها را وادار کرده 
از خود واکنش های آکنده از هراس و 
خشم نشان دهند؛ »لیندسی گراهام« 
سناتور ارشد آمریکایی، ضمن اعتراف 
به این »شکست بزرگ«، گفته: 
»پیروزی بشار اسد در حلب کابوس 
آمریکا است.« »فرانسوا دولاتر« 
نماینده فرانسه در شورای امنیت اما، 
از فرط خشم، مدعی »کشتارهای 
وسیع« در حلب به دست نیروهای 
ارتش سوریه شده و گفته که »استفاده 
از حق وتو، باید به حال تعلیق درآید.«

»بان کی مون« دبیرکل سازمان 
ملل هم خیلی صریح و پوست کنده 
گفته: »همه ما )حامیان تروریسم( 
در حل بحران سوریه شکست 
خورده ایم.« وی نیز مثل نماینده 
فرانسه، برای غیرنظامیان شهر حلب،  

اشک تمساح ریخت.
اما »پائولو جنتیلونی« نخست وزیر 
جدید ایتالیا که هنوز واقعیت های 
میدانی و میزان انسجام و قدرت 
جبهه ضدتروریسم را درک نکرده، 
برای »روسیه« خط و نشان کشیده و 
گفته که مسئله سوریه، روابط اتحادیه 

اروپا و روسیه را مشخص می کند.
»جرج ازبورن« وزیر دارایی سابق 

انگلیس هم هر چند اوضاع انسانی 
حلب را بهانه کرد تا جبهه مقاومت را 
شماتت کند، اما آشکارا اعتراف کرده 
که بحران انسانی حلب، ناشی از خلأ 
رهبری غرب است. در انگلیس اما 
افرادی مثل وزیرخارجه و سخنگوی 
دولت این کشور سعی کردند واقعه 
بزرگ شکست تروریست ها در حلب 
را نادیده بگیرند و برای دولت های 
سوریه، ایران و روسیه خط و نشان 
بکشند. لندنی ها در حالی اقدام 
ارتش سوریه را در حلب »وحشیانه« 
توصیف کردند که رسانه های گروهی 
طی روزهای اخیر شادمانی و استقبال 
گرم مردم حلب از ارتش را گزارش 
می کردند. این استقبال ها و انتشار 
تصاویر آنها، در واقع کارد به قلب 

سران اروپا و آمریکا کشیده است.
واکنش روسیه و سوریه

»ویتالی چورکین« نماینده دائم 
روسیه در سازمان ملل اما در واکنش 
به اظهارات توأم با خشم و عصبی 
غربی ها مبنی بر کشتار در حلب و 
خصوصا در پاسخ به بیانیه مشابه 
همتای آمریکایی خود در سازمان 
ملل گفته: »بیانیه نماینده آمریکا 
در سازمان ملل عجیب است. او 
باید فجایعی را که کشورش )در 
سوریه( به بار آورده را مشاهده کند.« 
»بشار جعفری« نماینده سوریه در 
سازمان ملل هم گزارش های محافل 
سیاسی و خبری غرب در مورد کشتار 
غیرنظامیان به دست نیروهای ارتش 
سوریه را نادرست و دروغ دانست. اما، 
در میان کشورهای غربی، واکنش 
آمریکایی ها خیلی جالب توجه است 

و به نظر می رسد که آزادی حلب، به 
شدت آنها را به هم ریخته است.

علاوه بر »لیندسی گراهام« که این 
پیروزی را »کابوس آمریکا« خوانده، 
»مک کین« سناتور جمهوری خواه و 
رئیس کمیته نیروهای مسلح در سنا، 
در اوج عصبانیت، »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه را »قصاب، 
قاتل و تبهکار« خواند. این اظهارات 
توهین آمیز و از روی خشم سران 
واشنگتن به تنهایی ثابت می کند 
که ماجرای پیروزی حلب، مثل 
شکست آمریکا در ویتنام یا تسخیر 
لانه جاسوسی این کشور در ایران، 
ضربه حیثیتی مهلکی را به آمریکا 
وارد کرده است. به همین میزان نیز 
متحدان منطقه ای آمریکا دچار واهمه 
شده اند و در مقابل، محور مقاومت در 
آرمان های خود، مصمم تر شده است.

 محور مقاومت در اوج
اما »خضر نورالدین« عضو شورای 
مرکزی حزب الله لبنان در این باره 
گفته، »آزادسازی حلب پایان نبرد با 
تروریست ها نیست... شرایط در غرب 
آسیا به نفع محور مقاومت تغییر 

یافته و کشورهای متحد این محور، 
از شرایط عقب افتاده اند.«

عضو شورای مرکزی حزب الله 
در مورد تاثیرات آزادسازی حلب 
بر منطقه و جهان نیز گفته: »این 
پیروزی تاثیراتی فراتر از سوریه و 
منطقه خواهد داشت، زیرا کشورهایی 
وجود دارند که از گروه های تروریستی 
حمایت می کنند. کشورهای غربی 
می خواستند با اجرای این پروژه 
)نابودی سوریه(، مسائلی را در غرب 
آسیا به وجود بیاورند. اما اکنون این 
پروژه شکست خورده و از بین رفته 

است.«
اظهارات پیروزمندانه 

بشار اسد
»بشار اسد« رئیس جمهور سوریه 
هم با اشاره به غوغای سیاستمداران 
و رسانه های حامی تروریسم درباره 
کشتار غیرنظامیان در حلب اظهار 
داشته: »دولت های غربی بیشتر به 
فکر نجات تروریست ها در سوریه به 
خصوص در شهر حلب هستند تا نجات 
شهروندان عادی و غیرنظامی.« بشار 
اسد پیروزی در حلب را »بزرگ ترین 

پیروزی از سال ۲011 تاکنون« 
رئیس جمهور سوریه سپس  دانست. 
به اشغال شهر تاریخی »تدمر« توسط 
داعش و نوع واکنش غربی ها به این 
واقعه اشاره کرده و گفته: »اگر تدمر 
به دست نیروهای دولتی آزاد می شد، 
کشورهای غربی نسبت به آثار باستانی 
این شهر ابراز نگرانی می کردند، ولی 
الان چیز زیادی در مورد محکومیت 
اشغال این شهر به دست داعش 

نمی شنویم.«
به گفته بشار اسد »اگر حلب 
را از دست تروریست ها آزاد کنیم، 
مقام های غربی و رسانه های خبری 
آنها، نگرانی خود را در مورد وضعیت 
غیرنظامیان اعلام می کنند، ولی 
وقتی خلاف آن اتفاق می افتد، 
آنها ابراز نگرانی نمی کنند. زمانی 
که تروریست ها در حال کشتار 
غیرنظامیان هستند یا به تدمر حمله 
می کنند و میراث بشری آن را از 
بین می برند، هیچ گونه ابراز نگرانی و 
محکومیتی از سوی کشورهای غربی 

مشاهده نمی کنیم.«
رئیس جمهور سوریه این را هم 
گفت که »حمله داعش به تدمر، 
مرتبط با اتفاقاتی است که در حلب 
روی می دهد. این یک واکنش به 
رویدادهای شهر حلب است؛ یعنی 
واکنش به پیشروی ارتش عربی 
سوریه، و آنها می خواهند ارتش 
سوریه را از حلب دور کرده و پیشروی 
نیروهای دولتی را متوقف کنند، ولی 

آنها قطعا موفق نخواهند شد.«
اظهارات جانبدارانه دیروز »جف 
به  پنتاگون  دیویس« سخنگوی 

تنهایی بر سخنان »بشار اسد« مهر 
می گوید،  دیویس  می زند،  تایید 
»عقب نشینی نیروهای ارتش سوریه 
از مقابل داعش در شهر »تدمر« 
بسیار سریع بوده و داعش در عملیاتی 
کم نظیر، توانسته سلاح ها و تجهیزات 
نظامی زیادی از ارتش سوریه به 
غنیمت بگیرد.«)!( این اظهارات نشان 
می دهد، دیویس علاوه بر پنتاگون، 

سخنگوی داعش نیز هست.
تروریست ها اسناد همکاری 

با غرب را آتش زدند
برخلاف تبلیغات غربی ها، ارتش 
سوریه در حلب حتی با خروج 
تروریست ها از شهر حلب هم توافق 
کرده است؛ به گزارش تسنیم، دیروز 
366 فرد مسلح دیگر با تحویل دادن 
سلاح های خود، شرق حلب را ترک 
کردند. حدود 6000 غیرنظامی نیز 
موفق شدند از شرق حلب خارج شوند.

خبرگزاری فارس نیز به نقل 
از منابع میدانی گزارش داده، 
تروریست ها در محله های »المشهد« 
و »صلاح الدین« قبل از ترک محل، 
پایگاه ها، مدارس و برخی دیگر از 
مناطق مسکونی، با هدف نابودسازی 
اسناد همکاری کشورهای غربی و 
عربی با آنها را به آتش کشیده اند. 
نمایندگان صلیب سرخ با ارسال 
شماری اتوبوس سبزرنگ، تروریست ها 

را از منطقه خارج کردند.
خروج تروریست ها از حلب، امروز 
نیز ادامه خواهد یافت. در مورد مقصد 
این تروریست ها، گزارشی نرسیده 
است. اما احتمالا آنها به استان 

»ادلب« منتقل می شوند.

سرویس خارجی-
در حالی که آنکارا در چند سال 
گذشته با استفاده از تروریست های 
تکفیری به شدت به دنبال تجزیه 
برخی کشورهای منطقه مثل عراق 
و سوریه بوده است، اما اکنون 
از  اینترپرایز  آمریکن  اندیشکده 
احتمال تجزیه ترکیه خبر می دهد.

ترکیه در 5 سال گذشته تلاش 
زیادی کرد تا سوریه را در راستای 
تبدیل شدن به کشوری ضعیف تجزیه 
کند. آنکارا با حمایت از تروریست ها 
مرزهای شمالی سوریه را به محل 
رفت و آمد ترکیه تبدیل کرد. در عراق 
نیز این کشور همین سیاست و رویه 
را دنبال کرد. اما در شرایط کنونی دو 
کشور عراق و سوریه توانسته اند از 
تهدیدهای تروریستی خود را برهانند و 
اکنون اما ترکیه خود با خطر »تجزیه« 

مواجه شده است.  
 پژوهشگر موسسه مطالعاتی 
نئو  از  اینترپرایز«  »امریکن 
محافظه کاران آمریکا که قبلا در 
مقاله ای وقوع کودتا در ترکیه را 
پیش بینی کرده بود با انتشار مقاله ای 
از احتمال تجزیه ترکیه خبر داد. به 
گزارش تسنیم ، »مایکل روبین« در 
این مقاله نوشته: »ترکیه در حال 
تجزیه شدن است و به زودی مرزهایش 
تغییر خواهد کرد؛ اما هنوز مشخص 
نیست که ترکیه به دو کشور بزرگ 
تجزیه خواهد شد و یا به سیستم 

فدرالی اداره خواهد شد.«
براساس این گزارش، »رجب طیب 
برای  ترکیه،  رئیس جمهور  اردوغان« 
مقابله با کردهای تجزیه طلب دریای 
خون به راه انداخته است. اردوغان 
برای موفقیت در انتخابات ترکیه نهایت 
استفاده را از آرای کردها می کرد تا 
اینکه به مرحله ای رسید که به رأی 
کردها نیازی پیدا نکرد و تمام وعده ها 
و قول های خود به کردهای ترکیه را 
زیر پا گذاشت. اردوغان زمانی که دید 
کردها آرای خود در انتخابات ترکیه را 
به حزب کردی دموکراتیک خلق ها 
می دهند، فرایند صلح با کردها را 
متوقف کرد و شهرهای کردنشین را با 
هدف خشک کردن ریشه تجزیه طلبان 
همانند شهر حلب سوریه با خاک 

یکسان کرد.«
»مایکل روبین« در ادامه تاکید 
کرد: »سرکوب اخیر کردهای ترکیه 
پس از متوقف شدن فرآیند صلح و 
همچنین سرکوب هایی که از سال 

 آمریکن اینترپرایز: به جای عراق و سوریه
ترکیه درحال تجزیه است

1۹80 در ادوار مختلف علیه کردها 
صورت گرفته شد، این ذهنیت را 
در کردهای ترکیه تقویت کرد که 
خودشان را جدا از ملیت ترکیه ای 
بدانند. البته سرکوب ها در دوره 
اردوغان تنها مرتبط با کردها نیست، 
بلکه سرکوب شدید به رسانه ها و 
روزنامه نگاران ترک رسیده است و 
این خفقان شدید در تاریخ ترکیه 

کم نظیر است.«
نویسنده اندیشکده امریکن اینتر 
پرایز در ادامه بیان داشت: »ترکیه 
از نظر روان شناختی در مرحله 
تجزیه قرار دارد. حتی اردوغان خطر 
تجزیه را کاملًا حس کرده و تلاش 
می کند اقتصاد مناطق کردنشین را به 
عقب ماندگی برگرداند.« این پژوهشگر 
مطرح آمریکایی در پایان تاکید کرد: 
»ترک ها این واقعیت را باید قبول 
کنند که ترکیه در مرحله تجزیه شدن 
قرار دارد و مرزهایش به زودی تغییر 

خواهد کرد. 
اردوغان می تواند خود را به عنوان 
رهبر بزرگ و آتاتورک دوم بداند اما 
اردوغان کسی است که به جز نابود 
کردن ترکیه نوینی که آتاتورک 
پایه گذاری کرده بود، کار دیگری 
انجام نداده است. نام اردوغان در 
تاریخ به عنوان قهرمان ملی ترکیه 
ثبت نخواهد شد بلکه اردوغان به عنوان 
حاکم فاسدی معرفی خواهد شد که 
به خاطر غرورش ترکیه را نابود کرد.«

صدها هزار نفر از برزیلی ها 
بار دیگر به خیابان ها آمده و با 
سردادن شعار »تمر برو بیرون، 
نظام  اصلاح  به  بازگرد«  روسف 
مالیاتی و سیاست های ریاضتی 
این  کردند.  اعتراض  این کشور 
اعتراض ها با ورود پلیس ضد 
کشیده  خشونت  به  شورش 

شده است.
 مردم برزیل روز سه شنبه بار 
دیگر خیابان های 13 ایالت از مجموع 
۲7 ایالت کشور را اشغال کرده تا علیه 
تصویب سقف هزینه های عمومی  از 

سوی سنا اعتراض کنند. طرح اصلاح 
نظام مالیاتی روز سه شنبه با 53 رای 
موافق و 16رای مخالف در مجلس 

سنا تصویب شد.
ایرنا در این باره به نقل از روزنامه 
»ال اکونومیستا« نوشته »اگرچه این 
اعتراضات با فراخوان اتحادیه های 
اجتماعی  کارگری و جنبش های 
صورت گرفت، اما تظاهرکنندگان 
نارضایتی خود را نسبت به سیستم 
سیاسی برزیل که هر هفته 
مالی   فساد  جدید  رسوایی های 
در آن فاش می  شود ابراز کردند. 

تظاهرکنندگان معتقدند، دولت تمر 
که با این اقدام قصد دارد به تعادل 
اقتصاد ضعیف برزیل بپردازد، باعث 
بخش های حساسی  بودجه  کاهش 
نظیر آموزش و پرورش، بهداشت 
و درمان یا رسیدگی به نیازمندان 

می شود.«
 از نخستین ساعت های صبح 
سه شنبه شهرهای مختلف از جمله 
»سائوپائولو« بزرگترین شهر برزیل، 
شاهد چندین تظاهرات بود. این 
تظاهرات هنگامی که 4000 تن 
نمادین  بزرگراه  تظاهرکنندگان،  از 

»پائولیستا« قلب مالی  شهر سائوپائولو 
را اشغال کردند، به خشونت کشیده 
شد. یک گروه از معترضان حتی 
سعی  داشتتند ساختمان فدراسیون 
صنایع ایالت سائوپائولو را به اشغال 
خود در آورند اما وقتی  موفق به 
اشغال ساختمان نشدند، با پرتاب 
اشیای مختلف، به بخش هایی از 
ساختمان آسیب زدند. در دیگر 
شهرهای برزیل نیز تظاهرکنندگان 
با آتش زدن لاستیک های خودرو و 
قرار دادن موانع، چندین بزرگراه را 
مسدود کردند. تعداد زیادی اتوبوس 

و خودرو در آتش سوخت و در و 
پنجره های زیادی از فروشگاه ها نیز 

خرد شدند.
 در برازیلیا پایتخت این کشور 
نیز تظاهرات گسترده ای صورت 
گرفت و صدها تن از مردم که برخی  
از آنها نقاب به صورت زده بودند 
در یک و نیم کیلومتری کنگره به 
پلیس  پرداختند.  درگیری  ایجاد 
با پرتاب گاز اشک آور به مقابله با 
تظاهرکنندگان پرداخت. در جریان 
این تظاهرات، چندین تن بازداشت 
شدند. بحران سیاسی در برزیل 

بیش از دو دهه است که جریان 
دارد و برکناری دیلما روسف و روی 
کار آمدن میشل تامر هم نتوانسته 
بحران این کشور را کاهش دهد. 
نکته جالب توجه اینکه، میشل تامر 
با شورش علیه فساد »دیلما روسف« 
به قدرت رسید اما خبر رسیده، 
بسیاری از رهبران سیاسی تحت 
امر وی، فاسدند! ویکی لیکس اعلام 
آمریکایی ها  »تامر« جاسوس  کرده 
بوده است. برزیل یکی از اعضای مهم 
گروه بریکس است که با هدف مقابله 

با آمریکا شکل گرفته است!

شورش علیه سیاست های ریاضتی در 13 ایالت برزیل

سرویس خارجی - 
دستور  آمریکا  رئیس جمهور 
داد که گزارش جامع سنا درباره 
»برنامه شکنجه های سیا« برای ۱۲ 

سال دیگر محرمانه بماند. 
شکنجه های وحشیانه سیا که در 
زندان های مخفی سیا صورت گرفته 
و از آن به عنوان »زندان سیاه« یاد 
می شود زندان های نظامی آمریکا 
ازجمله گوانتانامو در کوبا، بگرام 
در افغانستان و ابوغریب در عراق 
را دربرمی  گیرد.سال ۲014 بود که 
سنای آمریکا گزارشی 6هزار و 770 
صفحه ای را از شیوه های شکنجه های 
بسیار وحشیانه سیا در بازجویی از 
مظنونان  منتشر کرد که جنجال 
گسترده ای را به راه انداخت. غرق 
مصنوعی، آزار جسمانی، محرومیت از 
خواب، اعدام های مصنوعی و همچنین 
تغذیۀ مقعدی به بهانۀ »آب رسانی« 

تنها گوشه ای از این شکنجه ها بود 
که با اطلاع کامل دولتمردان آمریکا 
انجام می شد. 7 سناتور آمریکایی از 
دولت اوباما تقاضا کرده بودند تا گزارش 
کمیته منتخب اطلاعاتی مجلس سنای 
آمریکا در باره این شکنجه ها از حالت 
محرمانه خارج شود تا مردم بتوانند 
از شرح کامل شکنجه های صورت 
گرفته تحت این برنامه مطلع شوند. 
با این حال اکنون خبر رسیده »نیل 
اگلستون«، وکیل کاخ سفید در پاسخ 
به این درخواست گفته: باراک اوباما، 
رئیس جمهور آمریکا به اداره اسناد و 
بایگانی ملی دستور داده که دسترسی 
به این محتوای محرمانه باید برای 1۲ 
سال دیگر از هرگونه درخواست برای 

دسترسی مصون بماند!
وزیر خارجه جدید 
و این همه سروصدا

همزمان با اوباما که گزارش 

شکنجه های سیا را به بایگانی فرستاد 
در این سو نیز ترامپ با انتخاب »رکس 
تیلرسون « میلیاردر نفتی که از وی به 
عنوان »دوست بسیار نزدیک پوتین« 
یاد می شود به عنوان وزیر خارجه 
دولت، جنجال جدیدی به پا کرده 
است. اعتراضات به این انتخاب تا آن 
جا پیش رفت که ترامپ مجبور به 
واکنش شد و در دفاع از »تیلرسون« 
وی را فردی خوانده که می تواند 
»فجایع چند سال گذشته این کشور 

در عرصه سیاست خارجی را بهبود 
ببخشد.« 

دونالد ترامپ که در یک 
گردهمایی در شهر »وست آلیس« 
ایالت ویسکانسین سخنرانی  در 
می کرد در معرفی مدیر اجرایی شرکت 
نفتی اکسون موبیل به عنوان دیپلمات 
ارشد کابینه خود گفته: »رکس یکی 
از بزرگ ترین و ماهرترین رهبران 
اقتصادی جهان در دوره ماست که 
برخی از بزرگ ترین قراردادهای تاریخ 

صنعت نفت، یا هر صنعت دیگری را 
امضا کرده است. او یک دیپلمات 
بزرگ، مردی قوی، مردی سرسخت، و 
مردی است که رهبران ارشد ملت ما، 
از جمله کاندولیزا رایس، باب گیتس، 
جیمز بیکر، دیک چنی، میچ مک 
کانل رهبر جناح اکثریت جمهوریخواه 
در مجلس سنا، و بسیاری دیگر او را 

تحسین و تایید می کنند.
 او مدافع سرسخت منافع آمریکا 
در سرتاسر جهان خواهد بود. او 
دیدگاه ها و استعدادهایی دارد که 
برای کمک به اصلاح اشتباهات و 
فجایع چند ساله در سیاست خارجی 

ضروری است.«
انتخاب دوست نزدیک پوتین به 
عنوان وزیر خارجه جدید آمریکا در 
حالی است که هفته گذشته سیا اعلام 
کرد مدارکی در دست دارد که نشان 
می دهد روسیه در انتخابات آمریکا به 

نفع ترامپ مداخله کرده است. ترامپ 
و تیم انتقالی او یافته های سیا را رد 
کردند و جان بولتون، سفیر سابق 
آمریکا در سازمان ملل حتی مدعی 
شد که این حمله هکری ممکن 
است »عملیات پرچم دروغین« 
باشد. عملیات پرچم دروغین به 
عملیات هایی گفته می شود که توسط 
نهادهای نظامی، شبه نظامی، اطلاعاتی 
یا سیاسی به گونه ای انجام می شود 
که این تصور به وجود آید که گروه ها 
یا کشورهای دیگری این عملیات ها 
را انجام داده اند. باراک اوباما نیز 
پس از آنکه دستور بررسی کامل 
احتمال مداخله روسیه در انتخابات 
اخیر ریاست جمهوری این کشور را 
صادر کرد، اکنون گفته روابط بسیار 
روشنی میان اعضای تیم رئیس جمهور 
منتخب و مسکو وجود دارد و این 

مسئله او را نگران کرده است.

پرونده شکنجه های وحشیانه سیا با دستور اوباما به بایگانی رفت

ناگفته های گورباچف
 از دلایل فروپاشی شوروی

واکنش ها به پیروزی مقاومت در حلب
سناتور آمریکایی: کابوس آمریکا تعبیر شد

مفتی اعظم سوریه آزادسازی شهر »حلب« به دست نیروهای ارتش 
و مقاومت را »پیروزی حق بر باطل« خواند و اعلام کرد که به زودی در 

مسجد اموی شهر حلب نماز می خواند.
»احمد بدرالدین حسون« در گفت وگو با شبکه »المیادین« اعلام کرد: به 
زودی خواهید دید که به همراه بشار اسد در مسجد اموی حلب نماز اقامه می کنیم.
وی که فرزندش در نبرد با تروریست ها به شهادت رسیده اظهار داشت که 
مردم حلب طی شش ماه آینده شاهد بلند شدن صدای اذان از مسجد اموی 

این شهر و فعال شدن مجدد کلیساها و کارخانه های این شهر خواهند بود.
حسون این را هم گفت که 1400 سال بود در این مسجد نماز خوانده می شد 
اما با تسلط تروریست های تکفیری بر آن، دیگر نه اذانی از این مسجد پخش شد 
و نه نمازی خوانده شد.این سخنان حسون درست نقطه مقابل اظهارات چند 

سال قبل »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه قرار دارد که مدعی شده 
بود: به زودی )پس از شکست دولت سوریه( در مسجد اموی شهر دمشق نماز 

خواهیم خواند.شیخ حسون خطاب به تروریست های شکست خورده نیز گفت: 
»به تروریست ها می گویم که آرزوهای شما بر باد رفت و حق بر شما پیروز شد.« 
وی گفت: »آنچه امروز در جهان اسلام رخ می دهد، جنگ بر سر مذهب نیست، 

بلکه بر سر بشکه های نفت است.«
دیروز »حسین مرتضی« مدیر دفتر شبکه »العالم« نیز در مسجد اموی 
حلب حضور یافت و درست در جایی قرار گرفت که »عبدالله محیسنی« قاضی 
خودخوانده تروریست های »جیش الفتح« اخیرا حضور یافته بود. حسین مرتضی 
خطاب به این تروریست سعودی گفت: »کجایی محیسنی؟ بیا و ببین چه خبر 

شده! نیروهای ارتش سوریه در مسجد اموی هستند!«
المحیسنی در روزهای آخر حضور تروریست ها در حلب، در این مکان حاضر 

شده، و با گریه و زاری، می گفت که »ای ساکنان حلب به یاری ما بشتابید.«

مفتی  اعظم سوریه: به زودی کنار بشاراسد در مسجد اموی حلب نماز می خوانیم

سرویس خارجی-
مقام های پنتاگون از آزمایش »کینون« زیردریایی اتمی روسیه 
ابراز نگرانی کرده و گفته اند قدرت تسلیحاتی این زیردریایی  بیش 

از 6 هزار برابر بمب اتم به کار رفته در هیروشیمیای ژاپن است.
بسیاری از کارشناسان امور نظامی سال های گذشته نسبت به وجود زیر 
دریایی اتمی بدون سرنشین روسیه موسوم به »کینون« یا »روز قیامت« 
ابراز تردید کرده و آن را »داستان های علمی تخیلی برشمرده بودند اما 
اینک مقام های اطلاعاتی آمریکا با وحشت وجود چنین جنگ افزاری را تایید 
کرده و می گویند، »ماشین مرگ زیر آبی»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 

روسیه واقعا وجود دارد و حتی آزمایش نیز شده است«.
بر اساس این گزارش و بنابر اعلام مقام های وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( »روسیه ماه گذشته زیردریایی »کنیون« را آزمایش کرده است 
و زیردریایی بدون سرنشین قادر به تخریب تمامی شهرهای ساحلی و 
پایگاه های نظامی رقبای این کشور است. زیردریایی یاد شده مجهز به 
بمب های اتمی 100 مگاتنی بوده که قادرند خسارات فجیعی را بر جزایر 
بر جا گذاشته و سونامی مصنوعی ایجاد نمایند.این زیر دریایی تا 3۲80 
پایی زیر اعماق دریا رفته و با سرعت بیش از 56 گره دریایی حرکت 
می کند و قدرت تسلیحات آن 6۲60 برابر بمب اتمی به کار گرفته شده 

در هیروشیمای ژاپن است«.
»جف دیویس« سخنگوی پنتاگون اما در این زمینه اعلام کرده: »ما از 
نزدیک تحرکات نظامی زیر سطحی روسیه را زیر نظر داریم اما نمی خواهیم 
درباره آن ها حرفی بزنیم.«»مارک اشنایدر« مقام سابق پنتاگون نیز در 
این زمینه گفته که »این زیردریایی تهدید جدید راهبردی بر آمریکا 
است«. آن طور که مقام های پنتاگون می گویند روسیه در تدارک ساخت 
زیردریایی بدون سرنشین قادر به حملات گسترده هسته ای علیه شهرهای 

ساحلی و اسکله های آمریکا است.
وبگاه آمریکایی »واشنگتن فری بیکن« نیز چندی قبل با اشاره به 
این موضوع نوشته بود: »این زیر دریایی هنگام عملیاتی شدن قادر به 
حمل کلاهک های هسته ای کلاس مگاتن خواهد بود که می تواند بنادر 
مهم محل استقرار زیردریایی های آمریکا مجهز به موشک هسته ای را از 
جمله »کینگز بی« و »پیوجیت ساوند« در شمال غربی ایالت واشنگتن 

مورد هدف قرار دهد.
مقام های پنتاگون در ادامه عنوان داشتند کلاهک های این زیردریایی 
از نظر توان موشکی »منفجر کننده شهر ها« نام دارند و برای نابودی کامل 
مناطق شهری طراحی شده اند. جنگ افزار کلاس مگاتن این زیر دریایی 

می تواند اسکله ها و مناطق ساحلی را با خاک یکسان کند.

پنتاگون:
روسیه زیر دریایی اتمی با قدرت

 6000 برابر بمب اتمی هیروشیما آزمایش کرد

دبیرکل سازمان »بدر« و یکی از فرماندهان بسیج مردمی عراق 
اعلام کرد، حدفاصل میان شهر موصل تا مرزهای سوریه تحت کنترل 
»کامل« نیروهای بسیج مردمی درآمده و مسیرهای امدادرسانی به 

داعش کاملًا قطع شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، »هادی عامری« گفت، مسیرهای امدادی 
تروریست های داعش در شمال غرب استان نینوا تا مرزهای سوریه قطع شده 

و تلاش های عناصر داعش برای باز کردن این مسیرها، بی نتیجه بوده است.
عامری تصریح کرد: »به اهالی این منطقه بشارت می دهیم که پیروزی 

نزدیک است.«

وی با اشاره به پیروزی های بسیج مردمی در مناطق مختلف اظهار داشت: 
»یأس و ناامیدی در دل های دشمن وارد شده است و ما به پیشروی ادامه 

می دهیم و عرصه را بر داعش تنگ تر خواهیم کرد.«
پیوند ترکیه و داعش

به گزارش تسنیم، نتایج تحقیقاتی یک گروه موسوم به »تحقیق تسلیحات 
جنگی« اما حاکی است، گروه تروریستی داعش در موصل با کمک ترکیه 
تسلیحات نظامی پیچیده و استاندارد در سطح یک ارتش ملی تولید می کرده 

است.
در تحقیقات نهاد مذکور آمده است: »داعش یک چرخه تأمین قدرتمند 

مواد خام موردنیاز از ترکیه داشته است، و دقت فنی داعش در تولید تسلیحات، 
نشان می دهد که اقدام داعش برای تولید تسلیحات، به هیچ وجه یک اقدام آنی 
و خلق الساعه نبوده است... نوع سازماندهی، کنترل کیفیت و مدیریت نشانه یک 
سیستم تولید صنعتی کنترل شده و پیچیده است.« محققان این موسسه اعلام 
کرده اند که داعش ماه ها قبل از آغاز عملیات )اشغال( موصل )بهار سال13۹3(، 

اقدام به تولید هزاران موشک و خمپاره کرده است.
خبر دیگر از عراق اینکه، »نهله الهیابی« نماینده پارلمان این کشور گفت، 
داعش 3000 کودک را در موصل به بمب ساعتی تبدیل کرده است و این 

کودکان هر لحظه می توانند عمل کنند!

فعال سیاسی بحرینی می گوید، رد پای سرویس های جاسوسی 
آمریکا و انگلیس در تایید حکم 9 سال حبس دبیرکل جمعیت 

الوفاق کاملا آشکار است. 
شیخ »علی الاحمدی« از فعالان سیاسی بحرین می گوید، انگلیس و 
آمریکا ازآل خلیفه خواسته اند تا شیخ علی سلمان، دبیرکل جمعیت الوفاق 

بحرین را به حبس سنگین محکوم کند.
به گزارش فارس، این فعال بحرینی ضمن هشدار به رژیم آل خلیفه 
در هتک حرمت و جسارت به ساحت رهبران انقلاب بحرین گفته: »ملت 
بحرین دست از مواضع خود برنخواهد داشت و مدافع رهبر انقلاب 
کشورشان باقی خواهند ماند.« الاحمدی این را هم گفته که »سرویس های 
اطلاعات انگلیس و عربستان همچنان علیه انقلاب بحرین توطئه می کنند 
به خصوص که درپی سفر یک هیئت بلندپایه انگلیس به منامه شاهد 
صدور این احکام بودیم. نهادهای حقوق بشری نیز حکم صادر شده علیه 

دبیر کل جمعیت ملی الوفاق بحرین را محکوم کردند.«
سازمان های مستقل »آمریکایی ها برای دفاع از دموکراسی و حقوق 
بشر« در بحرین، مرکز »حقوق و دموکراسی بحرین« و مرکز »اروپایی 
دموکراسی و حقوق بشر« نیز با صدور بیانیه ای آزادی فوری شیخ علی 
سلمان و رفع اتهام ها از وی و همچنین لغو حکم انحلال جمعیت الوفاق را 
خواستار شدند. در این بیانیه از رژیم آل خلیفه خواسته شده به بازداشت 
چهره های سیاسی و شخصیت های جامعه مدنی پایان داده و همه زندانیان 
سیاسی را آزاد کند.دادگاه تجدید نظر بحرین روز دوشنبه حکم چهار سال 
حبس برای شیخ علی سلمان دبیرکل جمعیت اسلامی الوفاق بحرین را 
به حکم ۹ سال زندان قطعی تبدیل کرد! از سوی دیگر سازمان »بحرین 
واچ« و شرکت »اینترسپت« فاش کردند که مسئولان بحرین در ادامه 
سرکوب مخالفان خود به منظور تخلیه اطلاعات گوشی های همراه آنها و 
استفاده از آن در دادگاه علیه این فعالان، از یک دستگاه تکنولوژیک که 

رژیم صهیونیستی در اختیارشان قرار داده استفاده می کنند.

ردپای انگلیس در محکومیت
شیخ علی سلمان به 9 سال زندان

هادی عامری: تمام مسیرهای امدادرسانی داعش از موصل تا سوریه قطع شد


